
1

GUYANE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R03-2018-101

PUBLIÉ LE 31 MAI 2018



Sommaire

DEAL
R03-2018-05-28-005 - AP ARM crique-AMADIS pepiteOrDS (2 pages) Page 3

R03-2018-05-28-007 - Arrêté préfectoral autorisant la SASU Tortue à exploiter une mine

aurifère à Régina sur la crique Ipoussing (18 pages) Page 6

R03-2018-05-28-008 - Arrêté préfectoral autorisant la SASU Tortue à exploiter une mine

aurifère à Roura sur la crique Orapu (18 pages) Page 25

R03-2018-05-28-009 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté n°R03-2016-08-04-006 du

4-08-2016 autorisant la SAS CMH à exploiter une mine aurifère à Roura sur la crique bois

bandé 1 (6 pages) Page 44

R03-2018-05-29-001 - Autorisation pour le transport de déchets ménagers, équipement

électriques et électroniques, les piles et accumulateurs sur le domaine public fluvial

effectué pour la CCEG par le Parc Amazonien de Guyane sur le fleuve Oyapock et sur le

Haut Oyapock via Saint-Georges (2 pages) Page 51

DRFIP
R03-2018-05-02-001 - ppr pgf audit resp mai 2018 (1 page) Page 54

RECTORAT
R03-2018-05-25-005 - ARRETE ELECTIONS PROFESSIONNELLES (3 pages) Page 56

2



DEAL

R03-2018-05-28-005

AP ARM crique-AMADIS pepiteOrDS

DEAL - R03-2018-05-28-005 - AP ARM crique-AMADIS pepiteOrDS 3



DEAL - R03-2018-05-28-005 - AP ARM crique-AMADIS pepiteOrDS 4



DEAL - R03-2018-05-28-005 - AP ARM crique-AMADIS pepiteOrDS 5



DEAL 

R03-2018-05-28-007

Arrêté préfectoral autorisant la SASU Tortue à exploiter

une mine aurifère à Régina sur la crique Ipoussing

Arrêté préfectoral autorisant la SASU Tortue à exploiter une mine aurifère à Régina sur la crique

Ipoussing

DEAL  - R03-2018-05-28-007 - Arrêté préfectoral autorisant la SASU Tortue à exploiter une mine aurifère à Régina sur la crique Ipoussing 6



DEAL  - R03-2018-05-28-007 - Arrêté préfectoral autorisant la SASU Tortue à exploiter une mine aurifère à Régina sur la crique Ipoussing 7



DEAL  - R03-2018-05-28-007 - Arrêté préfectoral autorisant la SASU Tortue à exploiter une mine aurifère à Régina sur la crique Ipoussing 8



DEAL  - R03-2018-05-28-007 - Arrêté préfectoral autorisant la SASU Tortue à exploiter une mine aurifère à Régina sur la crique Ipoussing 9



DEAL  - R03-2018-05-28-007 - Arrêté préfectoral autorisant la SASU Tortue à exploiter une mine aurifère à Régina sur la crique Ipoussing 10



DEAL  - R03-2018-05-28-007 - Arrêté préfectoral autorisant la SASU Tortue à exploiter une mine aurifère à Régina sur la crique Ipoussing 11



DEAL  - R03-2018-05-28-007 - Arrêté préfectoral autorisant la SASU Tortue à exploiter une mine aurifère à Régina sur la crique Ipoussing 12



DEAL  - R03-2018-05-28-007 - Arrêté préfectoral autorisant la SASU Tortue à exploiter une mine aurifère à Régina sur la crique Ipoussing 13



DEAL  - R03-2018-05-28-007 - Arrêté préfectoral autorisant la SASU Tortue à exploiter une mine aurifère à Régina sur la crique Ipoussing 14



DEAL  - R03-2018-05-28-007 - Arrêté préfectoral autorisant la SASU Tortue à exploiter une mine aurifère à Régina sur la crique Ipoussing 15



DEAL  - R03-2018-05-28-007 - Arrêté préfectoral autorisant la SASU Tortue à exploiter une mine aurifère à Régina sur la crique Ipoussing 16



DEAL  - R03-2018-05-28-007 - Arrêté préfectoral autorisant la SASU Tortue à exploiter une mine aurifère à Régina sur la crique Ipoussing 17



DEAL  - R03-2018-05-28-007 - Arrêté préfectoral autorisant la SASU Tortue à exploiter une mine aurifère à Régina sur la crique Ipoussing 18



DEAL  - R03-2018-05-28-007 - Arrêté préfectoral autorisant la SASU Tortue à exploiter une mine aurifère à Régina sur la crique Ipoussing 19



DEAL  - R03-2018-05-28-007 - Arrêté préfectoral autorisant la SASU Tortue à exploiter une mine aurifère à Régina sur la crique Ipoussing 20



DEAL  - R03-2018-05-28-007 - Arrêté préfectoral autorisant la SASU Tortue à exploiter une mine aurifère à Régina sur la crique Ipoussing 21



DEAL  - R03-2018-05-28-007 - Arrêté préfectoral autorisant la SASU Tortue à exploiter une mine aurifère à Régina sur la crique Ipoussing 22



DEAL  - R03-2018-05-28-007 - Arrêté préfectoral autorisant la SASU Tortue à exploiter une mine aurifère à Régina sur la crique Ipoussing 23



DEAL  - R03-2018-05-28-007 - Arrêté préfectoral autorisant la SASU Tortue à exploiter une mine aurifère à Régina sur la crique Ipoussing 24



DEAL 

R03-2018-05-28-008

Arrêté préfectoral autorisant la SASU Tortue à exploiter

une mine aurifère à Roura sur la crique Orapu

Arrêté préfectoral autorisant la SASU Tortue à exploiter une mine aurifère à Roura sur la crique

Orapu

DEAL  - R03-2018-05-28-008 - Arrêté préfectoral autorisant la SASU Tortue à exploiter une mine aurifère à Roura sur la crique Orapu 25



DEAL  - R03-2018-05-28-008 - Arrêté préfectoral autorisant la SASU Tortue à exploiter une mine aurifère à Roura sur la crique Orapu 26



DEAL  - R03-2018-05-28-008 - Arrêté préfectoral autorisant la SASU Tortue à exploiter une mine aurifère à Roura sur la crique Orapu 27



DEAL  - R03-2018-05-28-008 - Arrêté préfectoral autorisant la SASU Tortue à exploiter une mine aurifère à Roura sur la crique Orapu 28



DEAL  - R03-2018-05-28-008 - Arrêté préfectoral autorisant la SASU Tortue à exploiter une mine aurifère à Roura sur la crique Orapu 29



DEAL  - R03-2018-05-28-008 - Arrêté préfectoral autorisant la SASU Tortue à exploiter une mine aurifère à Roura sur la crique Orapu 30



DEAL  - R03-2018-05-28-008 - Arrêté préfectoral autorisant la SASU Tortue à exploiter une mine aurifère à Roura sur la crique Orapu 31



DEAL  - R03-2018-05-28-008 - Arrêté préfectoral autorisant la SASU Tortue à exploiter une mine aurifère à Roura sur la crique Orapu 32



DEAL  - R03-2018-05-28-008 - Arrêté préfectoral autorisant la SASU Tortue à exploiter une mine aurifère à Roura sur la crique Orapu 33



DEAL  - R03-2018-05-28-008 - Arrêté préfectoral autorisant la SASU Tortue à exploiter une mine aurifère à Roura sur la crique Orapu 34



DEAL  - R03-2018-05-28-008 - Arrêté préfectoral autorisant la SASU Tortue à exploiter une mine aurifère à Roura sur la crique Orapu 35



DEAL  - R03-2018-05-28-008 - Arrêté préfectoral autorisant la SASU Tortue à exploiter une mine aurifère à Roura sur la crique Orapu 36



DEAL  - R03-2018-05-28-008 - Arrêté préfectoral autorisant la SASU Tortue à exploiter une mine aurifère à Roura sur la crique Orapu 37



DEAL  - R03-2018-05-28-008 - Arrêté préfectoral autorisant la SASU Tortue à exploiter une mine aurifère à Roura sur la crique Orapu 38



DEAL  - R03-2018-05-28-008 - Arrêté préfectoral autorisant la SASU Tortue à exploiter une mine aurifère à Roura sur la crique Orapu 39



DEAL  - R03-2018-05-28-008 - Arrêté préfectoral autorisant la SASU Tortue à exploiter une mine aurifère à Roura sur la crique Orapu 40



DEAL  - R03-2018-05-28-008 - Arrêté préfectoral autorisant la SASU Tortue à exploiter une mine aurifère à Roura sur la crique Orapu 41



DEAL  - R03-2018-05-28-008 - Arrêté préfectoral autorisant la SASU Tortue à exploiter une mine aurifère à Roura sur la crique Orapu 42



DEAL  - R03-2018-05-28-008 - Arrêté préfectoral autorisant la SASU Tortue à exploiter une mine aurifère à Roura sur la crique Orapu 43



DEAL 

R03-2018-05-28-009

Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté

n°R03-2016-08-04-006 du 4-08-2016 autorisant la SAS

CMH à exploiter une mine aurifère à Roura sur la crique

bois bandé 1Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté n°R03-2016-08-04-006 du 4-08-2016 autorisant la SAS CMH

à exploiter une mine aurifère à Roura sur la crique bois bandé 1

DEAL  - R03-2018-05-28-009 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté n°R03-2016-08-04-006 du 4-08-2016 autorisant la SAS CMH à exploiter une mine aurifère
à Roura sur la crique bois bandé 1 44



DEAL  - R03-2018-05-28-009 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté n°R03-2016-08-04-006 du 4-08-2016 autorisant la SAS CMH à exploiter une mine aurifère
à Roura sur la crique bois bandé 1 45



DEAL  - R03-2018-05-28-009 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté n°R03-2016-08-04-006 du 4-08-2016 autorisant la SAS CMH à exploiter une mine aurifère
à Roura sur la crique bois bandé 1 46



DEAL  - R03-2018-05-28-009 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté n°R03-2016-08-04-006 du 4-08-2016 autorisant la SAS CMH à exploiter une mine aurifère
à Roura sur la crique bois bandé 1 47



DEAL  - R03-2018-05-28-009 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté n°R03-2016-08-04-006 du 4-08-2016 autorisant la SAS CMH à exploiter une mine aurifère
à Roura sur la crique bois bandé 1 48



DEAL  - R03-2018-05-28-009 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté n°R03-2016-08-04-006 du 4-08-2016 autorisant la SAS CMH à exploiter une mine aurifère
à Roura sur la crique bois bandé 1 49



DEAL  - R03-2018-05-28-009 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté n°R03-2016-08-04-006 du 4-08-2016 autorisant la SAS CMH à exploiter une mine aurifère
à Roura sur la crique bois bandé 1 50



DEAL 

R03-2018-05-29-001

Autorisation pour le transport de déchets ménagers,

équipement électriques et électroniques, les piles et

accumulateurs sur le domaine public fluvial effectué pour

la CCEG par le Parc Amazonien de Guyane sur le fleuve

Oyapock et sur le Haut Oyapock via Saint-Georges

DEAL  - R03-2018-05-29-001 - Autorisation pour le transport de déchets ménagers, équipement électriques et électroniques, les piles et accumulateurs sur le
domaine public fluvial effectué pour la CCEG par le Parc Amazonien de Guyane sur le fleuve Oyapock et sur le Haut Oyapock via Saint-Georges 51



DEAL  - R03-2018-05-29-001 - Autorisation pour le transport de déchets ménagers, équipement électriques et électroniques, les piles et accumulateurs sur le
domaine public fluvial effectué pour la CCEG par le Parc Amazonien de Guyane sur le fleuve Oyapock et sur le Haut Oyapock via Saint-Georges 52



DEAL  - R03-2018-05-29-001 - Autorisation pour le transport de déchets ménagers, équipement électriques et électroniques, les piles et accumulateurs sur le
domaine public fluvial effectué pour la CCEG par le Parc Amazonien de Guyane sur le fleuve Oyapock et sur le Haut Oyapock via Saint-Georges 53



DRFIP

R03-2018-05-02-001

ppr pgf audit resp mai 2018

delegation de signature PPR, PGF et audit

DRFIP - R03-2018-05-02-001 - ppr pgf audit resp mai 2018 54



DRFIP - R03-2018-05-02-001 - ppr pgf audit resp mai 2018 55



RECTORAT

R03-2018-05-25-005

ARRETE ELECTIONS PROFESSIONNELLES

Arrêté fixant les parts respectives de femmes et d’hommes dans les commissions administratives

paritaires académiques et locales de certains corps de personnels

RECTORAT - R03-2018-05-25-005 - ARRETE ELECTIONS PROFESSIONNELLES 56



DC D dé

MINISTÈRE
DE L’EDUCATION NATIONALE,

DE L’ENSEIGNEMENT SUPÉRIEUR
ET DE LA RECHERCHE

r Arrêté fixant les parts respectives de femmes et
d’hommes dans les commissions administratives

paritaires académiques et locales de certains corps de
personnels

Le recteur de l’académie de la Guyane, Chancelier des universités,

Vu le décret n° 82-451 dû 28 mai 1982 modifié relatif aux commissions administratives paritaires;

Vu le décret n° 85-1534 du 31 décembre 1985 modifié fixant les dispositions statutaires
applicables aux ingénieurs et aux personnels techniques et administratifs de recherche et de
formation du ministère chargé de l’enseignement supérieur;

Vu le décret n° 70-738 du 12 août 1970 relatif au statut particulier des conseillers principaux
d’éducation;

Vu le décret n°91-462 du 14 mai 1991 fixant les dispositions statutaires applicables au corps des
adjoints techniques des établissements d’enseignement du ministère de l’éducation nationale et au
corps des techniciens de l’éducation nationale

Vu le décret n°2006-1760 du 23 décembre 2006 relatif aux dispositions statutaires communes
applicables aux corps d’adjoints administratifs des administrations de l’Etat;

Vu le décret n° 2008-1386 du 19 décembre 2008 portant dispositions transitoires relatives à la
création du corps des adjoints administratifs de l’éducation nationale et de l’enseignement
supérieur et modifiant le décret n° 2005-1191 du 21 septembre 2005 modifié relatif à l’évaluation et
à la notation de certains fonctionnaires du ministère de l’éducation nationale, de l’enseignement
supérieur et de la recherche

Vu le décret n° 2017-120 du 1er février 2017 portant dispositions statutaires relatives aux
psychologues de l’éducation nationale;

Vu le décret n°2001-1174 du 11 décembre 2001 portant statut particulier du corps des personnels
de direction d’établissement d’enseignement ou de formation relevant du ministre de l’éducation
nationale;

Vu le décret n°86-492 du 14 mars 1986 relatif au statut particulier des professeurs d’enseignement
général de collège

Vu le décret n° 2012-1 098 du 28 septembre 2012 portant statut particulier du corps interministériel
des assistants de service social des administrations de l’Etat;

Vu le décret n° 2005-1191 du 21 septembre 2005’ relatif à l’évaluation et à la notation de certains
fonctionnaires du ministère de l’éducation nationale, de l’enseignement supérieur et de la

RECTORAT - R03-2018-05-25-005 - ARRETE ELECTIONS PROFESSIONNELLES 57



recherche;

Vu le décret n°90-675 du 18 juillet 1990 portant statuts particuliers des inspecteurs d’académie -

inspecteurs pédagogiques régionaux et des inspecteurs de l’éducation nationale;

Vu le décret n° 2011-1317 du 17 octobre 2011 portant statut particulier du corps interministériel des
attachés d’administration de l’Etat;

Vu le décret n° 2012-762 du 9 mai 2012 portant dispositions statutaires communes aux corps
d’infirmiers de catégorie A des administrations de l’Etat;

Vu le décret n° 2017-1201 du 27 juillet 2017 relatif à la représentation des femmes et des hommes
au sein des organismes consultatifs de la fonction publique

Arrête:

Article 1er:

En application de l’article 6 du décret du 28 mai 1982 susvisé, les parts de femmes et d’hommes
composant les effectifs pris en compte pour le renouvellement des commissions administratives
paritaires académiques et locales des corps sont fixées conformément au tableau ci-après.

I? es professeurs d’EPS et
Id PS de Pacadémie de la

Guyane

______ ________ _______ _________ _________ _________

CAPA des PSYCHOLOGUES de
PIN de l’académie de la_Guyane

________ ________ _____ ________ _________

CAPA des PLP de l’académie de
laGuyane

________ ______ _______ _______ _______

CAPA des ADJAENES de
l’académie de la Guyane

________ ________ _________ _________ _________

CAPA des professeurs certifiés et
des AE de l’académie de la
Guyane

_____ ___________ ________ _______ ________ ________ ________

CAPA des PEGC de Pacadémie
de la Guyane

Nombre
d’agents

rrésentés

Parts de femmes

Nombre %

Parts d’hommes

Nombre %

198 77 39% 121 61%

35 27 77% $ 23%

500 212 42% 288 58%

141 124 88% 17 12%

1115 577 52% 53$ 48%

2 0 0% 2 100%

86 49 57% 37 43%PA des CPI de l’académie de
uyane

_____

PA des professeurs agrégés de
adémie de la Guyane

12$ 57 45% 71 55%

RECTORAT - R03-2018-05-25-005 - ARRETE ELECTIONS PROFESSIONNELLES 58



* It

CAPAdesATRFdeI’académie 65 35 54% 30 46%
lyC 4 4

CAPA des AAE de l’académie de
la Guyane

LAPA des ASSAE de l’académie
de la Guyane

CAPA des INF EN ES de
l’académie de la Guyane

CAPA des SAENES de
adémie de la Guyane

CAPA des ATEE de l’académie
dêaGuyane

CAPU des instituteurs et prof.
des ecoles de la Guyane

CAPA des IEN de l’académie de

Guvre

________es

personnels de
ect de P académie de la

Article 2:

Ces dispositions entrent en vigueur pour le renouvellement général des instances de
représentations du personnel de la fonction publique intervenant en 2018.

Article 3:

Le recteur de l’académie de la Guyane est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié
aux Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Guyane et affiché dans les services
académiques.

Fait à Cayenne, le 25 mai 2018

RECTORAT - R03-2018-05-25-005 - ARRETE ELECTIONS PROFESSIONNELLES 59




